
       Ostrów Wielkopolski dn., 20.01.2021

Otrzymują:
- https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_osw
- Wykonawcy zainteresowani niniejszym postępowaniem

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na   świadczenie usługi odbioru i utylizacji 
odpadów medycznych  z obiektów  ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim; 
Znak sprawy FDZP.226.40.2020

W  związku  z  kolejnymi  zadanymi  do  niniejszego  postępowania  zapytaniami,
Zamawiający udzielił na nie następujących odpowiedzi:

        Pytanie nr 1:
Zamawiający we Wzorze Umowy w § 1 ust. 2 wskazał:

Odbiorze odpadów medycznych 6 razy w tygodniu, w równych odstępach czasu, zgodnie z
Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017. w sprawie szczegółowego 
sposobu postępowania z odpadami medycznymi nie rzadziej niż co 24 do 48 godzin, w godzi-
nach od 7:00 do 14:00 z pomieszczenia magazynowego odpadów medycznych, zlokalizowa-
nego przy budynku kotłowni szpitalnej przy ulicy limanowskiego 20/22.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:
Odbiorze odpadów medycznych 5 razy w tygodniu (dni robocze), w równych odstępach cza-
su, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi nie rzadziej niż co 72godzi-
ny, w godzinach od 7:00 do 14:00 z pomieszczenia magazynowego odpadów medycznych, 
zlokalizowanego przy budynku kotłowni szpitalnej przy ulicy limanowskiego 20/22.

Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z § 8.1. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 5 
października 2017. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medyczny-
mi :

„1.Wstępne magazynowanie odpadów medycznych o kodzie 18 01 02* odbywa się tylko w 
temperaturze do 10 C, a czas ich przechowywania nie może przekroczyć 72 godzin.
2. Wstępne magazynowanie odpadów medycznych o kodach 18 01 03*, 18 01 06*, 18 01 08*,
18 01 10* i 18 01 82* odbywa się tylko w temperaturze do 18 C, z tym że od 10 C do 18 C 
może odbywać się tak długo, jak pozwalają na to ich właściwości, jednak nie dłużej niż 72 go-
dziny, natomiast w temperaturze do 10 C – nie dłużej niż 30 dni.”

W  związku  z  powyższym  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  nie  ma  konieczności
zwiększenia częstotliwości odbioru o dodatkowy dzień tj. sobota. Ponad to informujemy, że
każdy  kierowca  rozliczany  jest  z  Czasu  pracy  kierowcy  zgodnie  z  obowiązującymi



przepisami w transporcie  drogowym. Konieczność  odbioru  w soboty  znacząco podnosi
koszty  obsługi  oraz  dodatkowo  wymusza  na  pracodawcy  konieczność  wybrania  przez
kierowcę dnia wolnego w innym dniu tygodnia.

Odpowiedź: Zgodnie odpowiedzią z dnia 19.01.2021.

Pytanie nr 2:
Zamawiający we Wzorze Umowy w § 1 ust. 2.b wskazał:
Odpady  medyczne  o  kodzie  18.01.03*  muszą  być  każdorazowo odebrane  w  całkowitej
ilości.

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu z projektu umowy.
Pragniemy zwrócić uwagę, że w okresie panującej epidemii koronawirus, gdzie znaczącej
zmianie uległa struktura wytwarzanych odpadów medycznych przez Wytwórcę tj  znacząca
różnica pomiędzy ilością zgłaszanych przez Wytwórcę kg w systemie BDO a objętością
wytwarzanych odpadów. 

Wykonawca realizujący usługę odbioru szacując możliwości transportowe tj, dostosowanie
odpowiedniego  pojazdu  na  podstawie  kg,  nie  jest  w  stanie  przewidzieć  objętości
odbieranych  odpadów  w  stosunku  do  całkowitej  ładowności  pojazdu.  W  związku  z
powyższym  może  wystąpić  ewentualna  konieczność  odbioru  zaległych  odpadów  w
następnym dniu zgodnie z harmonogramem odbioru przy zachowaniu 72 godzin.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3:
Zamawiający we Wzorze Umowy w § 1 ust. 2.d wskazał:

Przygotowanie odpadów medycznych do odbioru łącznie z ich ważeniem po stronie Wyko-
nawcy przy udziale Przedstawiciela Zamawiającego tj. Magazyn odpadów medycznych wy-
posażonych w wagę elektroniczną platformową 1x1,2m; 1,5t.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:
Odbiór odpadów medycznych łącznie z ich ważeniem po stronie Wykonawcy przy udziale 
Przedstawiciela Zamawiającego tj. Magazyn odpadów medycznych wyposażonych w wagę 
elektroniczną platformową 1x1,2m; 1,5t.

Pragniemy zwrócić uwagę, że przygotowanie odpadów medycznych do transportu oraz ich
prawidłowe pakowanie leży po stronie Zamawiającego.

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie czy wyposażenie magazynu w wagę platformową
jest po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w  § 1 ust. 2 ppkt. c) i nadaje mu brzmienie:

,,Odbiór  odpadów  medycznych  łącznie  z  ich  ważeniem  po  stronie   Wykonawcy  -
Magazyn odpadów medycznych wyposażony w wagę elektroniczną  platformową
1x1,2m; 1,5t. ”
Zamawiający posiada wagę na stanie.



Pytanie nr 4:
Zamawiający we Wzorze Umowy w § 2 ust.5  wskazał:

Odpady składowane będą w pojemnikach stanowiących własność Wykonawcy. Wykonawca
zobowiązany jest do zapewnienia pojemników w ilości niezbędnej do realizacji przedmiotu 
umowy wobec ilości odpadów określonych w załączniku nr 2 oraz częstotliwości opróżniania 
pojemników.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:
Odpady składowane będą w pojemnikach stanowiących własność Wykonawcy. Wykonawca
zobowiązany jest do zapewnienia pojemników w ilości określonej w załączniku nr 2 oraz czę-
stotliwości opróżniania pojemników.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią z dnia 19.01.2021

Pytanie nr 5:
Zamawiający we Wzorze Umowy w § 3 ust.5  wymaga:

Wraz z fakturą dostarczane będą dokumenty potwierdzające unieszkodliwianie zakaźnych od-
padów medycznych.

Dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o
utrzymaniu  czystości  porządku  w  gminach  oraz  niektórych  innych  ustaw.  Ustawa  ta
wprowadziła również zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunął zapisy art. 95 ust 4-
10.  To  oznacza,  iż  ustawodawca  wycofał  się  z  konieczności  sporządzania  dokumentów
potwierdzających  unieszkodliwienie  odpadów  zakaźnych.  W  związku  z  powyższym
wnosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis we wzorze umowy   § 3 ust.5   

Pytanie nr 6:
Zamawiający we Wzorze Umowy w § 5 ust.1  wskazał:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenie niżej określonych kar umownych:
a) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wartości brutto przedmiotu
umowy określonej w §3 ust.1. Niniejsza kara dotyczy każdorazowego stwierdzonego przy-
padku wywiezienia odpadów ze zwłoką, przy czym każdorazowy przypadek dotyczy konkret-
nego pojemnika;
b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonaw-
cy w wysokości 10 % wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1;
c) za bezpodstawne odstąpienie od umowy przez Wykonawcę w wysokości 10 % wartości 
brutto przedmiotu umowy określonej w § 3 pkt 1 .

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenie niżej określonych kar umownych:
a) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 25,00 zł za każdy dzień opóźnie-
nia w odbiorze odpadów. 
b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonaw-
cy w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.                                         



c) za bezpodstawne odstąpienie od umowy przez Wykonawcę w wysokości 5 % wartości 
brutto niezrealizowanej części umowy.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wysokość ewentualnej kary powinna byś adekwatna do
wysokości  poniesionej  przez  Zamawiającego szkody,  jednocześnie  wnosimy,  że  każdy
wykonawca  musi  szacować  ryzyko  ewentualnego  naliczenia  kary  co  za  tym  idzie
przyjęcie przez Zamawiającego modyfikacji powyższego zapisu korzystnie wpłynie na
ostateczną ofertę.

 Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią z dnia 19.01.2021

Pytanie nr 7:
Zamawiający we Wzorze Umowy w § 5 ust.3  wskazał:
Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym
w przypadku trzykrotnej reklamacji z powodu niezgodnego z umową wykonywania usług.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:
Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym
w  przypadku  trzykrotnej  w  okresie  jednego  miesiąca  pisemnej  reklamacji  z  powodu
niezgodnego z umową wykonywania usług.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią z dnia 19.01.2021

Pytanie nr 8:
Zamawiający we Wzorze Umowy w § 8 ust.1  wskazał:

Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do treści zawartej umowy, w 
szczególności w zakresie terminu realizacji zamówienia, wynagrodzenia wykonawcy, specyfi-
kacji zamawianych usług lub warunków wykonania, w szczególności w następujących przy-
padkach:…

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji , na:
Zamawiający po otrzymaniu wcześniejszej zgody ze strony Wykonawcy przewiduje możli-
wość wprowadzenia zmian do treści zawartej umowy, w szczególności w zakresie terminu re-
alizacji zamówienia, wynagrodzenia wykonawcy, specyfikacji zamawianych usług lub warun-
ków wykonania, w szczególności w następujących przypadkach:…

Pragniemy zwrócić uwagę, że każdorazowa zmiana warunków realizacji czy zapisów w 
umowie powinna być wcześniej zweryfikowana i zaakceptowana również ze strony 
Wykonawcy realizującego usługę. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9:
  Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową
bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się 



uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 30 dni od upływu terminu jej płatności”
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10:
Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf
na podany przez Zamawiającego adres e-mail.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  Zgodnie ze wzorem umowy  w § 3 ust.1 Wykonawca ma
możliwość  przesłania  faktur  za  pośrednictwem  Platformy  Elektronicznego
Fakturowania. Na Platformie Elektronicznej jest możliwość załączania dokumentów w
formie plików pdf.

Pytanie nr 11:
Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 
…………….. kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok…………….. kg tygodniowo. 
Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu 
i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania 
kar.”
Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości
technicznych instalacji oraz posiadanych wolnych mocy przerobowych. Dodatkowo 
wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna 
do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdatnych 
do realizacji usług środków transportujących.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

UWAGA!!!

W  związku  z  udzielonymi  odpowiedziami  do  SIWZ,  Zamawiający  zmodyfikował
załącznik  nr 3 - Istotne postanowienia umowy oraz załącznik  nr 2 - Szczegółowy opis
przedmiotu zamówienia – pakiet nr 1 i nr 2.

Powyższa  zmiana  nie  ma istotnego  wpływu na  termin  składania  ofert,  w związku z
powyższym Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.

Z poważaniem

Dyrektor ZZOZ w Ostrowie Wlkp.
            Dariusz Bierła


